
OBECJANOV

Obecne závazná vyhláška C. 1/2008, o místním
poplatku za provoz systému
shromaždování, sberu, prepravy,
trídení, využívání a odstranování
komunálních odpadu

Zastupitelstvo obce Janov se usneslo dne 19.1istopadu 2008 podle ustanovení
§ 14 odst. 2 zákona C. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znení pozdejších
predpisu a v souladu s ustanoveními § 10 písmo d) a §84 odst. 2 písmo h)
zákona c. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zrízení), ve znení pozdejších
predpisu, vydat tuto obecne závaznou vyhlášku:

CÁST PRVNí
Základní ustanovení

ci. 1
(1) Obec Janov zavádí a vybírá poplatek za provoz systému
shromaždování, sberu, prepravy, trídení, využívání a odstranování
komunálních Odpadu,

(2) Výkon správy místních poplatku provádí Obecní úrad v Janove. Na
rízení o poplatcích se vztahuje zákon c. 337/1992 Sb., o správe daní a
poplatku, ve znení pozdejších predpisu, není-Ii zákonem c. 565/1990 Sb., o
místních poplatcích, ve znení pozdejších predpisu, stanoveno jinak.

CÁST DRUHA

Poplatek za provoz systému shromaždování,
sberu, prepravy, trídení, využívání a odstranování

komunálních odpadu

CI. 2

Poplatník

Poplatek platí
a) fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt; za domácnost muže být po­

platek odváden spolecným zástupcem, za rodinný nebo bytový dum
vlastníkem nebo správcem; tyto osoby jsou povinny obci oznámit jména a
data narození osob, za které poplatek odvádejí,

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu urcenou nebo sloužící k in­
dividuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická
osoba; má-Ii k této stavbe vlastnické právo více osob, jsou povinny platit
poplatek spolecne a nerozdílne, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu
fyzickou osobu.



CI. 3

Oznamovací povinnost

(1) Poplatník stanovený v cI. 2 písmo b) této vyhlášky je povinen oznámit
písemne nebo ústne do protokolu správci poplatku nejpozdeji do 30 dnu ode
dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla:
a) príjmení, jméno, bydlište, rodné císlo,
b) evidencní nebo popisné císlo stavby urcené nebo sloužící k individuální

rekreaci, není-Ii tato stavba oznacena evidencním nebo popisným císlem,
císlo parcelní pozemku, na kterém je tato stavba umístena.

(2) Poplatníci stanovení v cI. 2 této vyhlášky jsou povinní stejným zpu­
sobem a ve stejné lhute oznámit správci poplatku zánik své poplatkové po­
vinnosti v dusledku zmeny trvalého pobytu nebo v dusledku zmeny vlastnictví
ke stavbe urcené nebo sloužící k individuální rekreaci.

0.4

Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku pro poplatníka podle CI. 2 písmo a) a b) této vyhlášky
ciní 120,- Kc za kalendární rok, stanovenou podle § 10b odst. 3 písmo a) zák.
C. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znení pozdejších predpisu.

(2) V prípade zmeny místa trvalého pobytu nebo zmeny vlastnictví sta\
by, která je urcena nebo slouží k individuální rekreaci v prubehu kalendár·
ního roku, se uhradí poplatek v pomerné výši, která odpovídá poctu kalen·
dárních mesícu pobytu nebo vlastnictví stavby v príslušném kalendárním ro
ce. Dojde-Ii ke zmene v prubehu kalendárního mesíce, je pro stanovení pc
ctu mesícu rozhodný stav na konci tohoto mesíce.

0.5
Splatnost poplatku

Poplatek je splatný nejpozdeji do 31. kvetna príslušného kalendárního roku.
Vznikne-Ii poplatková povinnost po tomto termínu splatnosti, je poplatek

splatný nejpozdeji do 60 dnu po vzniku poplatkové povinnosti.

CL6
Osvobození

(1) Od poplatku jsou osvobozeny

a) deti do 18 let veku do konce kalendárního roku,kdy dovrší tuto vekovou

hranici

b) osoby žijící mimo území CR

(2) Vznik nároku na osvobození od placení poplatku je poplatník povinen
správci poplatku oznámit písemne nebo ústné do protokolu ve lhute do 30
dnu ode dne, kdy nastala skutecnost zakládající nárok na osvobození.

Ci. 7
Úlevy

Nárok na úlevu na poplatku mají:

a) studující po dobu studia - v techto prípadech ciní poplatek 50 % z cástky



uvedené v cI. 4 této vyhlášky.

CÁSTTRE1f

Ustanovení spolecná.

CI. 8

(1) Nebudou-Ii poplatky zaplaceny (odvedeny) vcas nebo ve správné výši,
vymerí obec poplatek platebním výmerem. Vcas nezaplacené (neodvedené)
poplatky nebo jejích nezaplacenou (neodvedenou) cást muže obec zvýšit až
na trojnásobek Vymerené poplatky se zaokrouhlují na celé koruny nahoru.

(2) Pokud poplatník nesplní ve stanovené lhute svoji oznamovací povinnost
vyplývající z této vyhlášky nebo uloženou rozhodnutím podle zákona c.
337/1992 Sb., o správe daní a poplatku, ve znení pozdejších predpisu, muže
mu správce poplatku opakovane uložit pokutu za nesplnení povinnosti
nepenežité povahy ve smyslu ustanovení § 37 a 37a citovaného zákona.

CI. 9

(1) Pokud poplatník nebo plátce nesplní svoji poplatkovou povinnost sta­
novenou touto obecne závaznou vyhláškou, lze dlužné cástky vymerit nebo
domerit do 3 let od konce kalendárního roku, ve kterém poplatková povinnost
vznikla.

(2) Byl-Ii pred uplynutím této lhuty ucinen úkon smerující k vymerení nebo
domerení poplatku, beží tríletá lhuta znovu od konce roku, v nemž byl poplatník
nebo plátce o tomto úkonu písemné uvedomen. Vymerit nebo domerit poplatek
však lze nejpozdeji do 10 let od konce kalendárního roku, ve kterém poplatková
povinnost vznikla.

CÁST CTVRTÁ
Ustanovení zrušovací

CI. 10

Zrušuje se obecne závazná vyhláška C. 2/2007, o místním poplatku za
provoz systému shromaždování, sberu, prepravy, trídení, využívání a
odstranování komunálních odpadu.

CÁST PÁTÁ

Úcinnost

Ct 11

Tato obecne závazná vyhláška nabývá úcinnosti dne 1. ledna 2009

Jan Martínek
Místostarosta

Vyvešeno na úrední desce dne: 1.12.2008
Sejmuto zúrední desky dne : 17.12.2008

Josef Macek
starosta


